

اخبار و گزارش های کارگری 17 آذر ماه 1403

- بیانیه بیش از 900 معلم در مخالفت با قانون موسوم به عفاف و حجاب و اعلام حمایت از حق انتخاب پوشش زنان

- گردهمایی تعدادی از کنشگران فرهنگی، حقوق کودکان و سیاسی بمناسبت گرامیداشت روز دانشجو و بیست و پنجمین سال تاسیس کانون صنفی معلمان در پارک لاله تهران

- ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی 1400 کشور نسبت به عدم اجرای کامل قانون رتبه بندی معلمان و اجرا نشدن قانون متناسب حقوق بازنشستگان با تجمع دوباره مقابل مجلس و سردادن شعارهای «فریاد فریاد از این همه بیداد»، ما اشتباه کردیم که اعتماد کردیم کشورمارو دودستی تحویل دزدا کردیم»، «قالیباف حیا کن حق ما را ادا کن»، «دولت خیانت می کند مجلس حمایت می کند» و.....

- ادامه اعتراضات کارگران شهرداری طبس نسبت به عدم پرداخت بموقع با برپایی تجمع دوباره مقابل ساختمان شهرداری

- شماره ای دیگر از سریال تجمع اعتراضی کارگران سیستم های صنعتی تاکستان نسبت به عدم پرداخت 3 ماه حقوق، و 8 ماه حق بیمه و پرداخت نشدن حق بیمه مشاغل سخت و زیان آور و وعده های توخالی

- اعتصاب کارگران پروژه های مترو اصفهان در اعتراض به عدم پرداخت بیش از 5 ماه حقوق

- تجمع اعتراضی کامیونداران کاشان نسبت به تبعیض و فساد در توزیع بار و سهمیه سوخت درباربری ها مقابل اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای کاشان

- تجمع اعتراضی جمعی از اهالی منطقه مرزی روتک میرجاوه نسبت به ادامه مسدود بودن مرز روتک و پلاتکلیفی معیشتی حوالی استانداری سیستان و بلوچستان

- ادامه اعتراضات دانشجویان رشته های پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی دانشگاه نسبت به افزایش 200 درصدی شهریه با برپایی تجمع مقابل دانشگاه علوم و تحقیقات با شعار «مشکل مان حل نشد شهریه ها کم نشد»

- تجمع اعتراضی خانواده های دانش آموزان مدرسه پروفیسور عدالت کاشان نسبت به تعطیلی بدنبال قطع سیستم گرمایشی مقابل این مجتمع آموزشی

- تجمع اعتراضی مال باختگان شرکت رضایت خودرو طراوت نوین همزمان با پنجمین جلسه دادگاه علنی

- کانون نویسندگان ایران:

مهوش ثابت، معلم، شاعر، عضو کانون نویسندگان ایران «تحت عمل جراحی قلب باز قرار خواهد گرفت»

- بازداشت یک دانشجو برای اجرای حکم حبس در روز دانشجو

- محرومیت از ورود فعال دانشجویی به دانشگاه همزمان با روز دانشجو

***بیانیه بیش از 900 معلم در مخالفت با قانون موسوم به عفاف و حجاب و اعلام حمایت از حق انتخاب پوشش زنان**

با درود به مردم عزیز و گرامی ایران زمین بویژه زنان آزادی خواه

آزادی گوهر گرانبهائی است که در گذر زمان هر چه انسانها آگاهتر شده اند بیش از پیش برای برخوردارى از آن مبارزه و تلاش کرده اند. اما باید اعتراف کنیم که شوربختانه ما ایرانیان باوجود همه تلاش‌های صورت گرفته، چندان که شایسته ما بوده است از این گوهر گرانبها برخوردار نبوده ایم که مهمترین علت آن در این پنج دهه مطلق نگرى ایدئولوژیک حاکم بر افکار حکمرانان ما بوده است. اما خوشبختانه توسعه تکنولوژی ارتباطات و افزایش بیش از پیش آگاهی منجر به افزایش حق طلبی و پایداری در مقابل قوانین و حتی سنن متحجرانه، آزادی ستیزانه و ضد حقوق بشری شده است.

در این عرصه افشار مختلف جامعه و بویژه زنان و جوانان و بطور اخص دختران جوان آگاه و شجاع ما در عمل نشان داده اند که به اصل بنیادین حق مالکیت بر بدن باور عمیق پیدا کرده اند و می‌دانند که سایر وجوه آزادی بر این اصل بنا شده است و در طول سالهای اخیر بویژه از سال خونین ۱۴۰۱ اثبات کرده اند که حتی به قیمت جان اجازه نخواهند داد هیچ کس و بنا به هر دلیل، این حق را از آنها سلب نماید و بجز عقل سلیم و درک اجتماعی و بالطبع قانون برآمده از آن هیچ معیار محدود کننده دیگری را نخواهند پذیرفت. از این رو ما به عنوان معلم، پدر، مادر، همسر و شهروند بنا بر مسئولیت انسانی، اجتماعی و حرفه ای خود، برای پاسداشت آزادی و حمایت از خواست معقول و انسانی مورد تایید اکثریت قریب به اتفاق جامعه، مخالفت صریح خود را با این لایحه نامعقول که نه فقط تحدید کننده حق بنیادین یک انسان بلکه تهدید کننده امنیت روانی و جانی زنان و همه خانواده و بخصوص کودکان مدرسه ای که ما معلمان علاوه بر آموزش در کنار خانواده مسئول امنیت و سلامت جان و روان این عزیزان هستیم، اعلام می نماییم. علاوه بر آن اعلام می نماییم که آماده هرگونه پشتیبانی و همراهی با دختران و زنان سرزمین مان و حمایت و دفاع از آنها هستیم.

923 امضا

برای مشاهده امضاها به کانال شورای هماهنگی تشکل‌های صنفی فرهنگیان ایران مراجعه شود.

***گردهمایی تعدادی از کنشگران فرهنگی، حقوق کودکان و سیاسی بمناسبت گرامیداشت روز دانشجو و بیست و پنجمین سال تاسیس کانون صنفی معلمان در پارک لاله تهران**

تصاویر منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 17 آذر، از گردهمایی تعدادی از کنشگران فرهنگی، حقوق کودکان و سیاسی بمناسبت گرامیداشت روز دانشجو و بیست و پنجمین سال تاسیس کانون صنفی معلمان در پارک لاله تهران بدون روشن کردن روزبرگزاری، خبر می دهد.



***ادامه اعتراضات بازنشستگان فرهنگی 1400 کشور نسبت به عدم اجرای کامل قانون رتبه بندی معلمان و اجرا نشدن قانون متناسب حقوق بازنشستگان با تجمع دوباره مقابل مجلس و سردادن شعارهای «فریاد فریاد از این همه بیداد»، ما اشتباه کردیم که اعتماد کردیم کشورمارو دودستی تحویل دزدا کردیم»، «قالیباف حیا کن حق ما را ادا کن»، «دولت خیانت می کند مجلس حمایت می کند» و.....**

روز شنبه 17 آذر، بازنشستگان فرهنگی 1400 کشور در ادامه اعتراضات دامنه دارشان نسبت به عدم اجرای کامل قانون رتبه بندی معلمان و اجرا نشدن قانون متناسب حقوق بازنشستگان دست به تجمع دوباره مقابل مجلس و سردادن شعارهای «فریاد فریاد از این همه بیداد»، ما اشتباه کردیم که اعتماد کردیم کشور و دودستی تحویل دزدا دادیم»، «قالیباف حیا کن حق ما را ادا کن»، «دولت خیانت می کند مجلس حمایت می کند» و.... زدند.

تجمع بازنشستگان فرهنگی ۱۴۰۰ مقابل مجلس شورای اسلامی

امروز شنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۳، جمعی از بازنشستگان فرهنگی سال ۱۴۰۰ مقابل مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. این تجمع با هدف پیگیری مطالبات و خواسته‌های این قشر صورت گرفته است.

بازنشستگان فرهنگی حاضر در این تجمع اعلام کرده‌اند که خواستار اجرای قوانین مصوب در زمینه حقوق و مزایای خود هستند و تأکید دارند که مطالبات آن‌ها همچنان بی‌پاسخ مانده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران

***ادامه اعتراضات کارگران شهرداری طبس نسبت به عدم پرداخت باموقع با برپایی تجمع دوباره مقابل ساختمان شهرداری**

روز شنبه 17 آذر برای دومین بار در ماه جاری، کارگران شهرداری طبس برای اعتراض به عدم پرداخت حداقل 2 ماه حقوق مهر و آبان و 3 ماه اضافه کاری تیر، مرداد و شهریور دست به تجمع مقابل ساختمان شهرداری این شهر در استان خراسان جنوبی زدند.



یکی از کارگران حاضر در تجمع به خبرنگار رسانه ای گفت: برای چندمین بار برای وصول مطالباتمان مقابل ساختمان شهرداری طبس تجمع کردیم که آخرین دور آن روز چهارشنبه هفته گذشته برگزار شد، مسئولان شهرستانی هم از وضعیت معیشتی و بی‌پولی ما باخبرند اما پیگیری صورت نمی‌گیرد.

***شماره ای دیگر از سریال تجمع اعتراضی کارگران سیستم‌های صنعتی تاکستان نسبت به عدم پرداخت 3 ماه حقوق، و 8 ماه حق بیمه و پرداخت نشدن حق بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور و وعده های توخالی**

روزشنبه 17 آذر، کارگران سیستم‌های صنعتی تاکستان شماره ای دیگر از سریال تجمع اعتراضی‌شان را نسبت به عدم پرداخت 3 ماه حقوق، و 8 ماه حق بیمه و پرداخت نشدن حق بیمه مشاغل سخت و زیان‌آور و وعده های توخالی، بنمایش گذاشتند.



یکی از کارگران حق طلب به خبرنگار رسانه ای گفت: اعتراض کارگران به عدم پرداخت 3 ماه حقوق و 8 ماه بیمه توسط کارفرما است.

وی گفت: در آخرین اعتراض کارگران سیستم‌های صنعتی که تقریباً از ابتدای سال مرتباً در حال برگزاری است، مدیران و مسئولان کارخانه هر نوبت قول می‌دهند بخشی از مطالبات را پرداخت کنند اما هنوز عملی نشده است.

کارگران سیستم صنعتی که تعدادشان به 150 نفر می‌رسد، تاکید کردند: علاوه بر معوقات حقوقی و بیمه تامین اجتماعی، در زمینه بیمه تکمیلی و پرداخت سختی کار و فوق العاده شغل نیز کارگران با مشکل مواجه اند.

یکی از کارگران؛ درباره مشکلات سختی کار خود و بازنشستگی همکارانش افزود: متأسفانه در حال حاضر حدود 10 تا 12 نفر از همکاران در شرف بازنشستگی با شرایط مشاغل سخت و زیان‌آور هستند که به دلیل بدهی کارفرما به تامین اجتماعی امکان بازنشستگی برایشان فراهم نیست. در عین حال تمام هزینه بازنشستگی سخت و زیان‌آور برعهده کارگران است و عناوین شغلی برخی کارگران به عنوان کارگر ساده در لیست بیمه درج شده است.

وی با بیان اینکه بخش دیگری از مشکلات ما مربوط به بیمه تکمیلی است که متأسفانه کارفرما توجهی به خواسته‌ی کارگران برای پرداخت هزینه بیمه‌ای ندارد، تصریح کرد: کارگران شاغل در واحد سیستم‌های صنعتی تاکستان که تحت پوشش بیمه تکمیلی آسیا قرار گرفته‌اند، چندین ماه است که به دلیل پرداخت نشدن حق بیمه‌های خود نمی‌توانند، هزینه‌های درمانی خود را وصول کنند.

او با بیان اینکه شرکت بیمه‌گر علت پرداخت نکردن هزینه‌های درمانی کارگران را بدحسابی کارفرمای شرکت عنوان کرده است، گفت: کارفرما به ازای هر یک از کارگران و اعضای خانواده‌هایشان ماهانه مبالغی را بابت پوشش بیمه تکمیلی درمان کسر می‌کند.

این کارگر در ادامه مشکلات بیمه‌ای خود و همکاری‌اش گفت: بعد از 15 تا 20 سال بیمه‌پردازی به دلیل پرداخت نشدن هشت ماه حق بیمه، این کارگران و خانواده‌هایشان که در بیمارستان ملکی تامین اجتماعی بستری هستند امکان دریافت خدمات درمانی ندارند و هزینه‌ها را از جیب پرداخت می‌کنند و امکان بستری شدن رایگان در بیمارستان را ندارند. ما از کارفرما درخواست داریم حداقل مشکلات بیمه درمان کارگرانی که درگیر بیماری و بیمارستان هستند را حل کند.

***اعتصاب کارگران پروژه های مترو اصفهان در اعتراض به عدم پرداخت بیش از 5 ماه حقوق**

روزشنبه 17 شهریور، اعتصاب کارگران پروژه های مترو اصفهان در اعتراض به عدم پرداخت بیش از 5 ماه حقوق، رسانه ای شد.

اصلی ترین پروژه در حال احداث مترو در شهر اصفهان، خط 2 است. بر اساس اطلاعات دریافتی حدود 150 نفر ناظر این پروژه که مهندسان دارای سوابق آکادمیک و تجربی بالا هستند، طی 5 ماه و نیم گذشته در شرایط تورمی و مشکلات شدید زندگی با تاخیر در پرداخت حقوق دست و پنجه نرم می کنند و حقوقی بابت کار خود دریافت نکرده اند.

آخرین حقوق پرداختی به این ناظران در خردادماه 1403 پرداخت شده و از آن زمان تاکنون که از نیمه آذرماه 1403 گذشته ایم، حقوقی به آنها پرداخت نشده است. این در حالیست که صورت وضعیت کارهای انجام شده در پروژه ها از سوی ناظران مورد تایید قرار گرفته و به شهرداری ارسال شده اما شهرداری اصفهان، پرداختی انجام نداده است.

بر اساس اطلاعات دریافتی، تاخیر در پرداخت حقوق دست اندرکاران پروژه های مترو اصفهان مسبوق به سابقه است اما پیش از این حقوق ها با حداکثر 2 تا 3 ماه تاخیر پرداخت می شد و این برای نخستین بار است که تاخیر پرداخت حقوق پروژه های مترو اصفهان از 5 ماه طولانی تر شده است.

شایان ذکر است؛ تاخیر در پرداخت حقوق پرسنل و کارکنان فعال در پروژه های مترو اصفهان هر از چندی موجب اعتصاب آنها می شود. به عنوان مثال پیمانکار تونل شرکت سابیر بین الملل مدتی قبل به همین دلیل اعتصاب کرده بود. همین امروز – شنبه 17 آذرماه 1403 – نیز پیمانکاران شرکت شمس عمران فعال در مترو اصفهان، در اعتراض به تاخیر پرداخت حقوق، دست از کار کشیده و اعتصاب کرده اند.

***تجمع اعتراضی کامیونداران کاشان نسبت به تبعیض و فساد در توزیع بار و سهمیه سوخت درباربری ها مقابل اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کاشان**

فیلم منتشره در شبکه های اجتماعی بتاريخ 17 آذر، حاکی از تجمع اعتراضی کامیونداران کاشان نسبت به تبعیض و فساد در توزیع بار و سهمیه سوخت درباربری ها مقابل اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای کاشان، می باشد.

***تجمع اعتراضی جمعی از اهالی منطقه مرزی روتک میرجاوه نسبت به ادامه مسدود بودن مرز روتک و بلاتکلیفی معیشتی حوالی استانداری سیستان و بلوچستان**

روز شنبه 17 آذر، جمعی از اهالی منطقه مرزی روتک میرجاوه برای اعتراض به ادامه مسدود بودن مرز روتک و بلاتکلیفی معیشتی در میدان آزادی زاهدان در حوالی استانداری سیستان و بلوچستان تجمع کردند.

به گزارش یک منبع خبری محلی، معترضان تأکید کردند که معیشت بسیاری از خانواده‌ها در این مناطق به تجارت مرزی وابسته است و بسته ماندن مرز، زندگی آن‌ها را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. این در حالی است که برخی از مقامات امنیتی پیش‌تر وعده بازگشایی این مرز را داده بودند، اما پس از گذشت بیش از دو هفته، این وعده‌ها عملی نشده است.

***ادامه اعتراضات دانشجویان رشته‌های پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی دانشگاه نسبت به افزایش 200 درصدی شهریه با برپایی تجمع مقابل دانشگاه علوم و تحقیقات با شعار «مشکل‌مان حل نشد شهریه‌ها کم نشد»**

روز شنبه 17 آذر برای باری دیگر، دانشجویان رشته‌های پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی دانشگاه نسبت به افزایش 200 درصدی شهریه دست به تجمع مقابل دانشگاه علوم و تحقیقات با شعار «مشکل‌مان حل نشد شهریه‌ها کم نشد» زدند.



***تجمع اعتراضی خانواده های دانش آموزان مدرسه پروفیسور عدالت کاشان نسبت به تعطیلی بدنبال قطع سیستم گرمایشی مقابل این مجتمع آموزشی**

فیلم و گزارش رسانه ای شده از تجمع اعتراضی روزشنبه 17 آذر خانواده های دانش آموزان مدرسه پروفیسور عدالت کاشان نسبت به یک هفته تعطیلی مدرسه بدنبال قطع سیستم گرمایشی مقابل این مجتمع آموزشی این شهر در استان اصفهان خبر می دهد.

بنا بهمین گزارش، آموزش و پرورش کاشان در واکنش به این موضوع عنوان کرده که موضوع کسری و کاستی در تجهیزات مدارس خیرساز بر عهده این اداره نیست و دفتر نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس شمال استان اصفهان متعهد به حل این مشکل می باشد.

***تجمع اعتراضی مال باختگان شرکت رضایت خودرو طراوت نوین همزمان با پنجمین جلسه دادگاه علنی**

روزشنبه 17 آذر همزمان با پنجمین جلسه دادگاه علنی، جمعی از مال باختگان شرکت رضایت خودرو طراوت نوین مقابل ساختمان برگزاری دادگاه تجمع کردند.

***کانون نویسندگان ایران:**

مهوش ثابت، معلم، شاعر، عضو کانون نویسندگان ایران «تحت عمل جراحی قلب باز قرار خواهد گرفت»

مهوش ثابت، معلم، شاعر و عضو کانون نویسندگان ایران، در روزهای گذشته به دلیل مشکلات قلبی از زندان اوین به بیمارستان رجایی منتقل شد و «تحت عمل جراحی قلب باز قرار خواهد گرفت».

مهوش ثابت که در حال گذراندن سومین سال از محکومیت خود در زندان اوین است، سال ۱۴۰۱ در دادگاه انقلاب تهران، به اتهام «تشکیل و اداره ی دسته یا جمعیت به قصد بر هم زدن امنیت کشور» به «۱۰ سال حبس، دو سال ممنوعیت خروج از کشور، منع سکونت در تهران، ممنوعیت از فعالیت در گروه های اجتماعی و مصادره شماری از ابزار دیجیتال» محکوم شد و دادگاه تجدیدنظر استان تهران این رأی را بی کم و کاست تأیید کرد.

به گفته ی نگار، دختر مهوش ثابت، سلامت این عضو کانون نویسندگان ایران در خطر است و تاکنون با آزادی یا مرخصی درمانی او موافقت نکرده اند و هر لحظه بیم بازگرداندن او به زندان می رود.

گفتنی است که مهوش ثابت پیش تر نیز به اتهام عضویت در «شورای مدیران جامعه ی بهایی ایران» یک دوره محکومیت ۱۰ ساله را در زندان اوین گذرانده است.

***بازداشت یک دانشجو برای اجرای حکم حبس در روز دانشجو**

ساعاتی پیش، دانیال عباس زاده، دانشجوی دانشگاه آزاد مشهد پس از مراجعه به شعبه 21 اجرای احکام کیفری دادسرای عمومی و انقلاب مشهد بازداشت و جهت تحمل دوران محکومیت 9 ماه حبس خود به زندان وکیل آباد مشهد منتقل شد.

این دانشجو پیشتر، خبر از احضار خود به شعبه 901 بازپرسی دادگاه انقلاب مشهد از بابت اتهام تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی داده بود.

***محرومیت از ورود فعال دانشجویی به دانشگاه همزمان با روز دانشجو**

نرگس فداکا دانشجو اقتصاد دانشگاه ارومیه که پیشتر خبر از تهدید جانی خود داده بود؛ ساعاتی پیش با انتشار یک ویدیو در صفحه شخصی‌اش، از عدم اجازه ورود به دانشگاه ارومیه همزمان با روز دانشجو خبر داد.

او در همین‌باره نوشته است: اجازه ورود ندادند. یک حراستی را هم اجیر کرده بودند مراقبم باشد. گفتم من دانشجویام و امروز روز دانشجویست و اون تریبون هم حق منه. گفتن نه تو دانشجویی نه امروز روز توعه و نه او تریبون حق تو. به حد کافی حرف زدی؛ گفتم شما هم راحت خفهام کردید و حذف کردید. گفت آره بدتر از این رو هم می‌کنیم!

منبع 2 خبربالا:خبرنامه امیرکبیر

akhbarkargari2468@gmail.com